

[Ministeren for kulturelle anliggender.]

at lade foretage en bredere vurdering af samtlige gældende tilskuds- og støtteordninger til kunstneriske og kulturformidlende formål og agter med dette for øje at nedsætte et hurtigtarbejdende udvalg. I dette udvalgsarbejde vil også indgå problemerne om Statens Kunstfond. Det er mit ønske, at udvalgsarbejdet kan afsluttes så hurtigt, at lovgivningen om Statens Kunstfond kan komme til behandling i folketinget 1974-75, men for ikke at komme til at ulejlige folketinget med forslag om revision på et tidspunkt, hvor der endnu ikke måtte foreligge et grundigt udarbejdet oplæg, har jeg valgt at formulere revisionsbestemmelsen således, at forslag skal forelægges senest i 1975-76. Lovforslagets bestemmelse om revision senest i folketingssamlingen 1975-76 er jo heller ikke til hinder herfor.

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale lovforslaget til det høje folketings velvillige behandling.

Endelig skal jeg tillade mig for folketinget at fremsætte *forslag til ændring af lov om Danmarks biblioteksskole*.

Den gældende lov om Danmarks biblioteksskole er dateret 8. juni 1966 og skulle have været optaget til revision i folketingsåret 1971-72. Revisionen blev udskudt til folketingsåret 1972-73 ved lov af 24. maj 1972 under hensyn til, at det af ministeriet nedsatte udvalg til forberedelse af lovrevisionen på daværende tidspunkt ikke havde afsluttet sit arbejde.

Resultatet af lovrevisionsudvalgets arbejde forelå i betænkning nr. 671 i 1973 om De bibliotekariske uddannelser, som giver en udførlig redegørelse for alle sider af biblioteksskolens virksomhed. Betænkningen indeholder forslag om ændringer i den nuværende studieordning ved en sammenlægning af de to grunduddannelser, af bibliotekarer til folkebibliotekerne (sektion I) og bibliotekarer til forskningsbibliotekerne (sektion II). Hvad uddannelserne angår, indeholder forslaget endvidere en sådan tilrette-

læggelse af den fælles bibliotekaruddannelse, at studerende med en 2-årig basisuddannelse fra et universitet eller universitetscenter kan optages på uddannelsens 2. del, som normalt vil vare 2 år.

Efter forslaget vil bibliotekaruddannelsen som hidtil få en varighed på 4 år, men sammenlægningen til et fælles uddannelsesforløb indebærer bortfald af den nuværende praktikanttjeneste, som udgør ca. 1 år af folkebibliotekaruddannelsen og 2 år af uddannelsen til bibliotekar ved forskningsbibliotekerne.

Under hensyn til de stedfindende overvejelser af forkortelse af studietiden ved såvel de højere uddannelser som mellemuddannelserne blev revisionen af loven om Danmarks biblioteksskole ved lov af 13. juni 1973 udskudt til folketingsåret 1973-74.

Disse overvejelser er ikke afsluttet på nuværende tidspunkt, og et forslag til en revideret lov om Danmarks biblioteksskole vil derfor ikke kunne forventes fremsat i indeværende folketingsår. Hertil kommer, at bestræbelserne for at begrænse antallet af udgiftkrævende love i de kommende år gør det rimeligt at foreslå lovrevisionen udsat til senest folketingsåret 1975-76. Lad mig i denne forbindelse anføre, at der ved en fejltagelse er kommet en mindre uoverensstemmelse mellem lovforslagets tekst og bemærkninger i spørgsmålet om tidspunktet for lovens revision. Der må ikke herske tvivl om, at loven, således som også lovteksten angiver, skal optages til revision senest i folketingsåret 1975-76.

Med disse bemærkninger skal jeg indstille forslaget om yderligere udskydelse af revisionen af lov om Danmarks biblioteksskole til folketingets velvillige behandling.

*Justitsministeren (Nathalie Lind):*

Hermed har jeg den ære for det høje ting at fremsætte *forslag til lov om ændring af forskellige arvelove*.

Der er tale om en genfremsættelse, idet forslaget er identisk med det forslag, min forgænger fremsatte i sidste samling, og som